Администрация Белоярского городского поселения
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«21» марта 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	  № 181

О пропуске паводковых вод на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденным решением Совета Белоярского городского поселения от 31.03.2015 № 009,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Создать комиссию по организованному пропуску паводковых вод на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» согласно приложению № 1.
2.  Утвердить план мероприятий по организованному пропуску паводковых вод, очистке объектов от снега на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» согласно приложению № 2.
3.  Утвердить план по привлечению сил и средств организаций на аварийно-восстановительные работы на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» согласно приложению № 3.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике «Территория» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Белоярское городское поселение».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Белоярского городского поселения                                                  А.Г. Люткевич
_________________________________________________________________________
 дело-2,  прокуратура — 1, Админ Верх. рай-на .- 1 испол. – 1, члены комиссии-3
Приложение 1 к Постановлению

 Администрации Белоярского

 городского поселения

                                                                                                                                                     от    03.2018  № __

Состав комиссии

По организованному пропуску паводковых вод на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»
1.Председатель комиссии:
 - Овчаров Т. В. – заместитель Главы Белоярского городского поселения.
2. Члены Комиссии:
- Кадочников А.В.- мастер по благоустройству Администрации Белоярского городского поселения;

- Герасимов Ю.А. – директор ООО «Деметра» (по согласованию);
 - Туренко В.А. – главный инженер ООО «БИО ТЭК-М» (по согласованию);
 - Богдан Т.А. – директор ООО «УК Веста» (по согласованию).

Приложение 2 к Постановлению

 Администрации Белоярского

 городского поселения

                                                                                                                                                     от    .03.2018 № ___
План
мероприятий по организованному  пропуску паводковых вод на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Рассмотреть на комиссии план мероприятий
	Овчаров Т. В.
	до 15.03.2018

	2.
	Составить смету расходов на работы по проведению подготовки к организованному пропуску паводковых вод
	Никиташ В.А.
	до 15.03.2018

	3.
	Выдать предписания руководителям предприятий, организаций по очистке крыш от снега и льда.
	Овчаров Т. В.
	до 15.03.2018

	4.
	Очистить колодцы от снега и льда
	Кадочников А.В.
	до 01.04.2018

	5.
	Провести очистку и проверить техническое состояние водозаборных  скважин в р.п. Белый Яр
	Герасимов Ю.А.

(по согласованию)
	до 01.04.2018

	6.
	Составить график работ и провести работы по вскрытию кюветов, водопропускных труб.
	Овчаров Т. В.
	до 15.04.2018

	7.
	Составить план привлечения сил и средств предприятий Белого Яра для возможных аварийно-восстановительных работ
	Овчаров Т. В.
	до 20.03.2018

	8.
	Подготовить постановление об ограничении движения автотранспорта на территории Белоярского городского поселения.
	Овчаров Т. В.
	Апрель 2018

	9.
	Организовать вывозку снега и льда с центральных улиц Белого Яра.
	Кадочников А.В.
	с 10.03.2018 по 01.05.2018

	10.
	Провести очистку тротуаров центральных улиц от снега и льда.
	Кадочников А.В.
	с 10.03.2018 по 01.05.2018

	11.
	Провести работу с населением и руководителями предприятий, организаций по очистке тротуаров  и территории от снега.
	Овчаров Т. В.
	до 01.04.2018

	12.
	Провести очистку территории котельных от шлака и мусора
	Туренко В.А.

(по согласованию)
	до 15.05.2018

	13.
	Провести рейд по улицам Белого Яра по уборке дров, пиломатериалов, мусора из кюветов и прилегающей территории жилых домов.
	Овчаров Т. В.
	до 01.04.2018

	14.
	Определить места временного отселения пострадавшего населения, места отгона сельскохозяйственных животных из районов вероятного затопления
	Овчаров Т. В.
	до 01.04.2018

Приложение 3 к Постановлению

 Администрации Белоярского

 городского поселения

                                                                                                                                                     от     .03.2018 № ___
План

по привлечению сил и средств организаций по аварийно – восстановительным работам на территории «Белоярское городское поселение»

	№

	Организация

	Вид техники

	Количество

	1.
	Администрация Белоярского городского поселения
	Грейдер ГС 14-02

Грейдер ГС 10-01

Трактор Беларус 920

Трактор Беларус МУ320

Экскаватор – погрузчик

Камаз
	1

1

1

1

1

1

	2.

	ООО «БИО ТЭК-М»

	Погрузчик

Камаз

	1

1

	3.

	ООО «Деметра»

	А.С. Машина

Сантехник
Сварщик
	1

1

1

	4.

	ИП Поликарпов

	Экскаватор- погрузчик

	1

	5.
	ИП Агагусейнов
	Экскаватор- погрузчик

	1

	6.
	ИП Шуварков
	КАМАЗ
	1

	7.
	Северный филиал ГУП ТО «Областное ДРСУ»
	Автогрейдер ДЗ- 180

Трактор К-703 (гредозер)

КАМАЗ 5511

МТЗ - 82
	1

1

2

1